

Sobków, dnia 20.08.2018 r.

Znak sprawy: BOŚiGM.271.10.2018

Dla Wykonawców

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Sobków w okresie od 1 grudnia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r.**”

Pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) cyt dalej jako Pzp, w imieniu Zamawiającego przedstawiam treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej jako SIWZ), które wpłynęły od Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie:

Zamawiający zastrzegł, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykazą, że na potrzeby realizacji zamówienia będą posiadać min. 2 samochody typu hakowiec do transportu kontenerów typu KP-7, KP-11, KP-33. Wobec tego wnosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza wykazanie pojazdu typu bramowiec, który również posiada funkcję transportu kontenerów?

Zauważyć należy, że Zamawiający w żaden sposób nie definiuje w SIWZ pojazdu typu hakowiec. W powszechnie obowiązujących przepisach prawa również nie ma definicji legalnej pojazdu typu hakowiec. Niemniej z treści postawionego warunku wynika, że pojazd ten ma być przystosowany do odbioru kontenerów typu KP-7, KP-11, KP-33. W odniesieniu do wyżej postawionego pytania, wykonawca informuje, że taką samą funkcję spełnia także pojazd typu bramowiec, który również jest przystosowany do odbioru tego typu kontenerów. Na marginesie warto również dodać, że nawet, jeżeli pojazd typu bramowiec spełnia również inne funkcje, to Zamawiający nie zastrzegł w SIWZ zakazu łączenia kilku funkcji w ramach jednego pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykazanie na potrzeby realizacji przedmiotowego zamówienia pojazdu typu bramowiec pod warunkiem, że pojazd ten jest przystosowany do odbioru i transportu kontenerów typu KP-7, KP-11, KP-33 oraz Wykonawca dołączy do „Wykazu narzędzi, wyposażenia i urządzeń technicznych” pisemne oświadczenie potwierdzające spełnienie tego warunku. Zaleca się ponadto, aby przed złożeniem oferty przetargowej Wykonawca dokonał wizji lokalnej w terenie, w celu uzyskania wszelkich potrzebnych informacji dotyczących wykonania przedmiotu zamówienia, również w zakresie odbioru i transportu kontenerów typu KP-7, KP-11, KP-33.

Pytanie:

Zgodnie z treścią SIWZ Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do przedłożenia m.in. kserokopii dowodów rejestracyjnych pojazdów. Wykonawca w związku z powyższym stawia pytanie w oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający będzie żądać przedłożenia tego typu dokumentów? Zamawiający może żądać od wykonawców dokumentów ściśle określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać Zamawiający §2 ust. 4 pkt. 3 rozporządzenia: *W celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać następujących dokumentów: „wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urzędzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami”.*

Żądanie dostarczenia kserokopii dowodów rejestracyjnych pojazdów pozbawione jest zatem jakiegokolwiek podstawy prawnej, co do kolei godzi w treść art. 7 ust. 1 i ust. 3 pzp.

Odpowiedź:

Nawiązując do §3, §4 ,§5 rozporządzenia ministra środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U.2013.122), zgodnie z art. 138c ust. 1 pkt. 2) ustawy Pzp, Zamawiający może żądać przedstawienia także innych dokumentów niż określone w przepisach wydanych na podstawie art. 25 ust. 2, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to niezbędne do oceny spełniania przez wykonawców tych warunków.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert **do dnia 23.08.2018 r. godz. 9.00** nie ulega zmianie.

P. Szulca

WÓJT GMINY
SOBKÓW
Tadeusz Dominowski